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 معرفی

به تنهایی دارای جاذبه جاده ی چالوس از زیباترین جاده های ایران و البته مهم ترین راه های مواصلاتی این کشور است که 

های متنوع و فراوانی ست و مردم برای تفریح و لذت بردن از این جاذبه ها در ایام تعطیل راهی این جاده می شوند. یکی از 

باورنکردنی و شگفت انگیز که در این مسیر قرار دارد غار یخی یخ مراد است که برای دانستن ویژگی های دیدنی های 

 منحصر به فردش توصیه می کنیم در ادامه با ما همراه باشید.

 غار یخ مراد کجاست

و به سمت چالوس کیلومتر بعد از جاده ی  70غار یخی یخ مراد در جاده ی چالوس قرار گرفته و مسیر دسترسی به آن 

این غار در منطقه ی گچسر چالوس واقع شده و برای رسیدن به آن نیاز به کمی پیاده روی  خروجی روستای ده کهنه است.

 و کوهنوردی دارید.

 تاریخچه

در مورد قدمت این غار مطالب زیادی گفته می شود که معتبر ترین آن ها توسط باستان شناسان و زمین شناسانی ست که با 

و حاکی از این است که شکل می باشد  دست آمدهه تحقیق و مطالعه ی یافته های این غار و فسیل های نرم تنانی که از آن ب

ارتفاع آن  سال پیش در اعماق دریا تشکیل شده است. 50000گیری آن به دوره ی سوم زمین شناسی برمی گردد و حدود 

قندیل های آویزان یخ  به آن باید مسافتی را در دل کوه پیاده روی کنید. متر است و برای ورود 2600از سطح دریا بیش از 

بسیار دیدنی و اعجاب و چاله های آبی متعدد و چشمه های یخ زده در تالارهای غار یخ مراد و برکه های کوچک و بزرگ 

طبقه بالای هم قرار دارند و این  4از دیگر ویژگی های جالب غار یخ مراد این است که در قسمتی از غار  انگیز هستند.

در دیواره ها و سقف غار گاها روزنه هایی مساله در کمتر غاری دیده می شود که یخ مراد یکی از جالب ترین آن هاست. 

ه اند و تابش پرتو نور خورشید از این روزنه ها به قندیل ایجاد شده که ورود و خروج و گردش هوا در غار را میسر کرد

غارهای یخی از  های کریستالی یخ ها منجر به انعکاس نور و درخشش استالاگمیت ها و استالاکتیت ها در غار می شود.

شکلی ست که جاذبه هایی هستند که کمتر فرصتی برای دیدن آن ها دست می دهد و تعداد و محل قرارگیری آن ها معمولا به 

، این میراث ارزشمند تاریخی و  در همه جا یافت نمی شوند اما اگر این فرصت برای شما فراهم شد حتما به غار یخ مراد

 در مسیر جاده ی چالوس سفر کنید و از شگفتی های آن خاطره ای متفاوت ثبت کنید. طبیعی

 بهترین زمان سفر

قندیل ها و یخ بستن می کند و تا اوایل بهار این شرایط ادامه دارد اما پس از غار یخ مراد در اواخر پاییز شروع به تشکیل 

پیش از سفر به این غار به یاد داشته باشید که تجهیزات لازم  آن بیشتر یخ ها ذوب می شوند و شرایط بازدید مناسب نیست.

 از جمله کفش مناسب و چراغ قوه و لباس مناسب به همراه داشته باشید. 


